

**Deloitte.**

# Republica

## **Republica A/S**

Vallensbæk Torvevej 9  
2620 Albertslund  
CVR-nr. 43624512

## **Årsrapport 2022**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
31.03.2023

---

**Thomas Schiellerup Finnerup**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse for 2022	12
Balance pr. 31.12.2022	13
Egenkapitalopgørelse for 2022	15
Noter	16
Anvendt regnskabspraksis	21

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Republica A/S

Vallensbæk Torvevej 9

2620 Albertslund

CVR-nr.: 43624512

Stiftelsesdato: 15.12.1960

Hjemsted: Brøndby

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

## Bestyrelse

Lasse Bolander, formand

Andreas Borreskov Iversen

Jan Madsen

Jens Visholm Uglebjerg

Anders Antonsen

Dorte Merete Yde

## Direktion

Niels Henrik Eriksen, adm. dir.

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	124.514	119.348	106.663	121.442	144.136
Dækningsbidrag	52.505	61.579	52.521	58.860	71.503
Bruttoresultat	46.586	56.587	45.893	51.819	63.396
Driftsresultat	1.706	11.226	4.806	6.674	9.462
Resultat før skat	1.692	11.182	4.590	6.631	9.537
Resultat af finansielle poster	52	(53)	(81)	-171	74
Årets resultat	1.285	8.767	3.611	4.674	7.072
Balancesum	37.440	51.388	40.431	48.326	53.540
Investeringer i materielle aktiver	1.364	288	880	293	649
Egenkapital	23.152	30.634	25.478	26.413	28743
<b>Nøgletal</b>					
Bruttomargin (%)	37,00	47,00	43,00	42,00	44,00
Overskudsgrad	1,30	9,40	4,30	5,50	6,60
Afkastningsgrad	3,80	24,50	10,80	18,50	17,50
Afkast af investeret kapital	6,46	39,90	17,70	24,20	32,80
Egenkapitalforrentning (%)	4,78	31,25	13,92	16,95	24,51
Soliditetsgrad (%)	61,84	59,61	63,02	54,66	53,69

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Valgfrit nøgletal 1 (%):

#### Bruttomargin (%):

$\frac{\text{Bruttoresultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$

Nettoomsætning

### Valgfrit nøgletal 2 (%):

#### Overskudsgrad (%):

$\frac{\text{Driftsresultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$

Nettoomsætning

**Valgfrit nøgletal 3 (%):**

**Afkastningsgrad (%):**

Driftsresultat \* 100

Gennemsnitlige aktiver

**Valgfrit nøgletal 4 (%):**

**Afkast af investeret kapital:**

Resultat før finansielle poster \*100

Gns. egenkapital og rentebærende gæld

**Egenkapitalforrentning (%):**

Årets resultat \* 100

Gns. egenkapital

**Soliditetsgrad (%):**

Egenkapital \* 100

Balancesum

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Republica A/S driver reklamebureauvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed. Bureauets kernekompetence er strategi, digital-, image- og taktisk kommunikation samt opgaver i relation hertil.

Selskabet er et 100 % ejet datterselskab af Coop Invest A/S.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Bureauet har i 2022 haft fokus på at investere i og styrke selskabets kernekompetencer.

Desuden er profileringen af bureauet styrket internt og eksternt og der har været fokus på at øge andelen af nye kunder. Stigning i råvarepriser har medført en stigning i omsætningen sammenlignet med sidste år.

### Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

I 2022 er der realiseret et overskud efter skat på t.kr. 1.285, hvilket er en tilbagegang på t.kr. 7.482 i forhold til 2021.

Resultatet er påvirket af markedssituationen med stigende råvare- og energipriser, inflation med deraf ændret forbrugeradfærd hos vores største kunde og på det grundlag anser ledelsen resultatet som acceptabelt.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ikke identificeret særlige usikkerheder i forbindelse med indregning og måling.

### Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der er ikke identificeret usædvanlige forhold i forbindelse med indregning og måling.

### Forventet udvikling

Markedssituationen med stigende råvare- og energipriser, inflation samt ændret forbrugeradfærd ift. detailmarkedet forventes også at påvirke bureauet i 2023. Bureauet vil fortsat have fokus på at levere integrerede marketingløsninger til eksisterende og nye kunder.

### Anvendelse af finansielle instrumenter

Selskabet er ikke eksponeret for hverken finansielle, valuta- eller renterisici ud over, hvad der følger af normal forretningsdrift. Valutarisikoen anses for at være minimal, da handlen for langt størstedelens vedkommende sker i danske kroner og for en marginal del Euro. Selskabet har i øvrigt ingen bankgæld og er derfor ikke eksponeret for en renterisiko udover hvad der er gældende i markedet for indlån.

### Miljømæssige forhold

Selskabet er ikke udsat for særlige miljømæssige påvirkninger fra det eksterne miljø ud over, hvad der følger af virksomhedens branche og udsætter heller ikke det eksterne miljø for sådanne påvirkninger. En del af selskabets CSR-strategi har særligt fokus på miljøindsatsen, bl.a. ved brug af miljøvenlige IT-løsninger, energibesparelse i form af LED-belysning samt affaldssortering. Der fokuseres endvidere på medarbejdernes sundhed i form af en sund madordning samt løbende måling af medarbejdernes stressniveau og generelle sundhed.

### **Redegørelse for samfundsansvar**

I medfør af årsregnskabslovens § 99 a, stk. 6, kan det oplyses, at det ultimative moderselskab Coop a.m.b.a. har udarbejdet den lovpligtige redegørelse for koncernen.

Denne kan læses på: [www.coop.dk/årsrapport](http://www.coop.dk/årsrapport)

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke efter balancedagen og frem til underskriften af årsrapporten indtrådt begivenheder af væsentlig betydning for årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Nettoomsætning		124.514	119.348
Vareforbrug		(72.009)	(57.769)
Andre eksterne omkostninger		(5.919)	(4.992)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>46.586</b>	<b>56.587</b>
Personaleomkostninger	1	(44.245)	(44.837)
Af- og nedskrivninger		(635)	(524)
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.706</b>	<b>11.226</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(66)	62
Andre finansielle indtægter	2	110	49
Andre finansielle omkostninger	3	(58)	(102)
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.692</b>	<b>11.235</b>
Skat af årets resultat	4	(407)	(2.468)
<b>Årets resultat</b>	5	<b>1.285</b>	<b>8.767</b>

# Balance pr. 31.12.2022

## Aktiver

	Note	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		964	771
Indretning af lejede lokaler		581	68
<b>Materielle aktiver</b>	6	<b>1.545</b>	<b>839</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	214
Andre tilgodehavender		4	4
<b>Finansielle aktiver</b>	7	<b>4</b>	<b>218</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.549</b>	<b>1.057</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.428	1.364
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	1.363	2.371
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	9	26.146	32.747
Udskudt skat	10	208	243
Andre tilgodehavender		91	3
Periodeafgrænsningsposter	11	809	709
<b>Tilgodehavender</b>		<b>30.045</b>	<b>37.437</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>5.846</b>	<b>12.893</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>35.891</b>	<b>50.330</b>
<b>Aktiver</b>		<b>37.440</b>	<b>51.387</b>

**Passiver**

	<b>Note</b>	<b>2022 t.kr.</b>	<b>2021 t.kr.</b>
Virksomhedskapital		656	656
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	62
Overført overskud eller underskud		12.496	21.149
Forslag til udbytte for regnskabsåret		10.000	8.767
<b>Egenkapital</b>		<b>23.152</b>	<b>30.634</b>
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	1.189	5.787
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.536	4.611
Gæld til tilknyttede virksomheder		546	447
Skyldig skat		376	2.320
Anden gæld		6.641	7.588
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>14.288</b>	<b>20.753</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>14.288</b>	<b>20.753</b>
<b>Passiver</b>		<b>37.440</b>	<b>51.387</b>
Eventualforpligtelser	12		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	13		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	14		
Koncernforhold	15		

# Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	656	62	21.149	8.767	30.634
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(8.767)	(8.767)
Opløsning af opskrivninger	0	(62)	62	0	0
Årets resultat	0	0	(8.715)	10.000	1.285
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>656</b>	<b>0</b>	<b>12.496</b>	<b>10.000</b>	<b>23.152</b>

## Selskabskapitalen består af følgende aktier:

655.555 aktier á hver kr. 1 nominelt

Aktierne er ikke opdelt i klasser.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen de seneste 5 regnskabsår.

# Noter

## 1 Personalemkostninger

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Gager og lønninger	39.346	40.929
Pensioner	3.071	2.764
Andre omkostninger til social sikring	548	418
Andre personaleomkostninger	1.280	726
	<b>44.245</b>	<b>44.837</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	62	63

	<b>Ledelses-</b>	<b>Ledelses-</b>
	<b>vederlag</b>	<b>vederlag</b>
	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Samlet for ledelseskategorier	2.372	2.768
	<b>2.372</b>	<b>2.768</b>

I henhold til ÅRL §98b stk.3, er undtagelsesbestemmelsen anvendt for oplysning af ledelsens aflønning.

## 2 Andre finansielle indtægter

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	65	49
Renteindtægter i øvrigt	45	0
	<b>110</b>	<b>49</b>

## 3 Andre finansielle omkostninger

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	1
Renteomkostninger i øvrigt	58	101
	<b>58</b>	<b>102</b>

#### 4 Skat af årets resultat

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Aktuel skat	376	2.320
Ændring af udskudt skat	35	148
Regulering vedrørende tidligere år	(4)	0
	<b>407</b>	<b>2.468</b>

#### 5 Forslag til resultatdisponering

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Ordinært udbytte for regnskabsåret	10.000	8.767
Overført resultat	(8.715)	0
	<b>1.285</b>	<b>8.767</b>

#### 6 Materielle aktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Indretning af lejede lokaler</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Kostpris primo	3.768	1.272
Tilgange	735	629
Afgange	(334)	(236)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>4.169</b>	<b>1.665</b>
Af- og nedskrivninger primo	(2.997)	(1.204)
Årets afskrivninger	(519)	(116)
Tilbageførsel ved afgang	311	236
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(3.205)</b>	<b>(1.084)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>964</b>	<b>581</b>

## 7 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder t.kr.	Andre tilgode- havender t.kr.
Kostpris primo	204	4
Afgange	(204)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>4</b>
Opskrivninger primo	62	0
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	(62)	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Nedskrivninger primo	(52)	0
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	52	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>4</b>

### 8 Igangværende arbejder for fremmed regning

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Igangværende arbejder for fremmed regning	2.525	5.478
Foretagne acontofaktureringer	(2.351)	(8.894)
Overført til forpligtelser	1.189	5.787
	<b>1.363</b>	<b>2.371</b>

### 9 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

I tilgodehavender fra tilknyttede virksomheder indgår, udover normale mellemværender, et kortfristet koncernudlån på 12 mio. kr., der renteberegnes.

### 10 Udskudt skat

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Materielle aktiver	287	327
Tilgodehavender	32	32
Forpligtelser	(111)	(116)
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>208</b>	<b>243</b>

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	243	391
Årets bevægelser	(35)	(148)
<b>Ultimo</b>	<b>208</b>	<b>243</b>

### Udskudte skatteaktiver

Udskudt skat er opgjort som midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier, hovedsageligt, indretning af lejede lokaler, bygninger og andre anlæg

### 11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.

## 12 Eventualforpligtelser

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Der er indgået lejeaftaler vedrørende leje af lokaler med en uopsigelighed på 12 måneder.		
Restforpligtelse	999	906
Lejeomkostning for det kommende år	999	906

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Coop amba som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor fra og med regnskabsåret 2013 solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes solidarisk for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

## 13 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse på Republica A/S er:  
Coop Invest A/S, Roskildevej 45, 2620 Albertslund

Ultimative modervirksomhed er:  
Coop amba, Roskildevej 45, 2620 Albertslund

## 14 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

## 15 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Coop Invest A/S, Vallensbæk Torvevej 9, 2620 Albertslund

I medfør ÅRL § 71 kan det oplyses, at selskabet for regnskabsåret 2022 indgår i koncernregnskabet for Coop Invest A/S, Albertslund. Koncernregnskabet kan rekvireres på selskabets adresse.
